
D6 www.idnes.cz SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA 23. července 2008 DNES

Blansko
KLUB ULITA
Sadová 149/2

Muzika pro Karolínku – Marw
(Zámek Blansko. V případě nepříznivé-
ho počasí v audiovizuální síni.) 19.00

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Summer hits
(taneční hudba, DJ Stanley) 20.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Student Party
(taneční hudba) 22.00

KROKODÝL CLUB
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(R'n'B, Hip Hop, Afro-Latino) 20.00

MERSEY
Minská 15:

SSM
(středeční Studentský Mišmasch,
DJ Lukin) 20.00

PERPETUUM

Rooseveltova 6:

Midi
(taneční hudba) 20.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Duncan Handy
(alternativa s folkem) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Tequila Mexican Fever
(taneční hudba, DJ Folteen) 20.00

Vyškov
ROCK PUB B-29
Vyškov:

Videorokáč
(hudební večer, Kreator) 21.00

Vranov nad Dyjí
ZÁMEK
Vranov nad Dyjí:

Duchovní hudba a madrigaly
(pěvecký koncert) 19.30

Znojmo
GOGO KLUB

Pražská 19:

Středa hip hopu třeba
(miniturnaj ve fotbálku) 21.00

ZNOJEMSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL
Znojmo:

Hudební festival Znojmo 2008
Věžní hudba, Koncert vítězů soutěže
Letní školy barokní hudby 2007, Kon-
cert Vranovského zámku. od 10.00

Blansko
KNIHOVNA
Blansko:

Jiří Špetla – A tak se dívám...
Výstava fotografií mladého začínajícího
autora. Otevřeno v provozní době
knihovny.

Trvá do 25. července 2008

Brno
BISKUPSKÝ DVŮR
Muzejní 1, 533 435 282

Já rostl pro bolest
Mnoho tváří Rudolfa Těsnohlídka
(1882 – 1928), básník, prozaik, drama-
tik, překladatel, všímavý reportér, bri-
lantní soudničkář, propagátor Sokola,
speleolog, tvůrce tradice vánočních stro-
mů republiky v Československu, autor
Lišky Bystroušky. Tím vším byl R. Těs-
nohlídek, osobnost, která výrazně pozna-
menala brněnský kulturní a společenský
život počátku 20. století.

Trvá do do 11. října 2008

DŮM UMĚNÍ
Dominikánská 9, 542 211 662

Big Deal - hledání „velké zakázky“
Multimediální projekt Big Deal mapuje
možné cesty za „úspěchem“ mladé gene-
race architektů působících v České re-
publice. Výběr ateliérů reflektuje různo-

rodost domácí scény, a tím zároveň naru-
šuje zažitý stereotyp o přímočarém vývo-
ji české architektury.

Trvá do 31 srpna 2008

GALERIE ARCHITEKTURY
Starobrněnská 18, 542 212 506

Martin Rajniš
Výstava v Galerii architektury předsta-
vuje Martina Rajniše jako architekta i
cestovatele. Architektonická část prezen-
tuje realizace a projekty, obrazová pak
fotografie z cest. Návštěvníci budou mít
možnost poznat Martina Rajniše a jeho
životní filozofii rovněž prostřednictvím
několika filmů (L. Králová, R. Vávra,
Š. Caban, V. Šmerák). U příležitosti vý-
stavy vydal autor rozsáhlou publikaci
včetně svých přednášek a úvah.

Trvá do 17. srpna 2008

MORAVSKÁ GALERIE
Billboardy a citylighty v ulicích:

Co jsem se zatím v životě naučil
Projekt Stefana Sagmeistera. Autor do-
posud za svůj život dospěl přibližně ke
dvaceti poznáním, která prezentuje na
plochách, které obvykle zabírá reklama
a propagace. Projekt je součástí 23. me-
zinárodního bienále grafického designu
Brno 2008.

Trvá do 19. října 2008

TECHNICKÉ MUZEUM
Purkyňova 105, 541 421 411

Armáda
v letech 1918, 1938, 1948, 1968. Hlav-
ním tématem výstavy je československá
armáda a samotné historické události,
která se do dění v armádě projevily.

Trvá do 12. října 2008

Mikulov
REGIONÁLNÍ MUZEUM
Mikulov:

Matěj Trojan
Výstava obrazů.

Trvá do 31. října 2008

Rajhrad
PAMÁTNÍK PÍSEMNICTVÍ
Klášter 1, 547 229 136

Mimořádná událost - Ďáblova bible
Ke shlédnutí i listování bude vystavena
replika největší knihy světa, Codexu gi-
gas neboli Ďáblovy bible, kterou vytvoři-
li žamberští knihaři Jiří Fogl a Pavlína
Rambová. Originální latinský rukopis
vznikl na přelomu 12. a 13. století a pro-
slavil se nejen svými rozměry
(920 mm x 505 mm, 75 kg), ale i půlmet-
rovou ilustrací ďábla.

Trvá do 3. srpna 2008

Rájec nad Svitavou

GALERIE KRUH
Rájec nad Svitavou:

Obrazy (... nejen pohádkové)
Výstava obrazů a výtvarných návrhů
k pohádkám.

Trvá do 28. září 2008

Slavkov u Brna
ZÁMEK SLAVKOV
Slavkov u Brna:

Výstava obrazů Josefa Lady
Vernisáž výstavy známého českého ma-
líře.

Trvá do 25. července 2008

Šlapanice
MUZEUM VE ŠLAPANICÍCH
Masarykovo nám. 18:

Malé, ale věrné
Výstava papírových a plastikových mo-
delů vojenské a letecké techniky.

Trvá do 24. srpna 2008

Valtice
MUZEUM VINAŘSTVÍ
Valtice:

1000 květů pro balkony a zahrady
Muzeum vinařství, zahradnictví a život-
ního prostředí.

Trvá do 31. srpna 2008

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437
Smutek paní Šnajdrové 20.00

Boskovice
LETNÍ KINO
Masarykovo nám. 2, 516 452 026
Kung Fu Panda 21.30

PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Kung Fu Panda 17.00
Paříži, miluji tě 19.30

Brno
ART
Cihlářská 19, 541 213 542
Pásmo - J. Brownová, Krvavá zásilka 19.00

LUCERNA
Minská 19, 549 247 070

Letopisy Narnie: Princ Kaspian 17.45
Edith Piaf 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318
Bathory 14.00, 17.00, 20.00
Neuvěřitelný Hulk 13.00, 15.30, 18.00
Akta X: Chci uvěřit 20.30
Shrek Třetí 13.10
Hancock 15.20, 17.30, 19.40, 21.45
Kung Fu Panda 13.05, 15.10, 17.15, 19.20
Dostaňte agenta Smarta 21.25
Indiana Jones a království křišťálové lebky

13.45, 16.20
Jak ukrást nevěstu 19.00, 21.15
Zapomenutý ostrov 14.30, 16.40, 18.50
Sex ve městě 21.00
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 13.40, 17.40
Wanted 20.40

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 724 183 341
Indiana Jones a království křišťálové lebky

17.30, 20.00

Hostim
LETNÍ KINO
Hostim 170:
Iron Man 21.15

Hrušovany nad Jevišovkou
LETNÍ KINO
Hrušovany nad Jevišovkou:
Bláznovo zlato 21.15

Ivančice
RÉNA
Palackého nám., 736 601 631
Indiana Jones a království křišťálové lebky

18.00, 20.30

Ivanovice na Hané
LETNÍ KINO
Husova 36:

Oko bere 21.00

Kyjov
LETNÍ KINO
Urbanova:
Penelope 21.00

Lednice
KINO
Zámecké náměstí 70, 775 155 755
Úhel pohledu 18.00, 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680
Tajemství prstenu 19.30

Lysice
LETNÍ KINO LYSICE

V Oboře, Lysice
Úhel pohledu 21.15

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Bathory

13.20, 14.30, 16.20, 17.30, 19.30, 20.30
Neuvěřitelný Hulk 14.00, 16.30, 19.00, 21.30
Hancock

13.30, 15.40, 17.50, 20.00, 22.10
Kung Fu Panda

13.50, 15.00, 16.00, 18.10, 20.20
František je děvkař 22.20
Jak ukrást nevěstu

13.00, 15.20, 17.40, 20.10
Zapomenutý ostrov 14.40, 17.00, 19.10
U mě dobrý 21.35
Letopisy Narnie: Princ Kaspian

16.10, 19.40
Wanted 16.55, 19.20, 21.45
Piráti z Karibiku - Na konci světa 13.25
Dostaňte agenta Smarta 17.20
Indiana Jones a království křišťálové lebky

19.50

Moravský Krumlov
KINO
Palackého 60, 515 322 618
Kinematograf bratří Čadíků - Gympl 21.30

Pasohlávky
AUTOKEMP MERKUR
Pasohlávky:
O rodičích a dětech 21.00

Strážnice
KULTURNÍ DŮM STRÁŽNIČAN
Veselská 1321:
Once 21.00

Tišnov
LETNÍ KINO
Mlýnská 152, 549 410 046
Stalo se 21.30

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Výběr z programu:
Apetýt s Marcelou Antošovou
Nejprve uslyšíte příběhy ze soudních
síní Zorky Horké. Ve Spotřebitelském
servisu se naučíte, jak zacházet s potravi-
nami v létě. Dále psycholog Tomáš No-
vák seznámí posluchače s hovory z man-
želské poradny o závislosti. 9.08

Rendez-vous s Josefem Veselým
Host: cembalistka Barbara Maria Willio-
vá. 14.04

Brno
HVĚZDÁRNA M. KOPERNÍKA
Kraví hora 2, 541 321 287

Výběr z programu:
Kde se koupe Měsíc?
Povídání o dvou klucích, kteří se vydali
za Měsícem ušpiněným od kouře a sazí.
Součástí pořadu je kreslení Měsíce a
ukázka aktuální oblohy. 18.00

Ve stínu světla
Přírodnímu úkazu – zatmění Slunce a
Měsíce – je věnováno představení Ve stí-
nu světla, z autorského pera Pavla Gabz-
dyla a Jiřího Duška. 20.00

Bítov
CORNŠTEJN
Bítov:

Ohnivý testament II.
Léto na Cornštejně 2008. Ohňová show
plná kaskadérsko-akrobatických kejklů
a soubojů s ohněm, sugestivní hudby a
jedinečného příběhu. 21.00

Brno
HRAD ŠPILBERK
Špilberk 1, tel. 542 123 611

Shakespearovské slavnosti 2008
Sen noci svatojánské
Magická pohádka pro dospělé je plná di-
alogů o lásce, o kouzlech a o všem, co je
neuchopitelné a tajemné. Režie: Ľ. Pau-
lovič. 20.30

Znojmo
SLEPIČÍ TRH
Znojmo:

Ďábelská rošáda
Divadelní fraška o čtyřech obrazech
v nastudování Divadelního spolku Ro-
tunda Znojmo. 20.30

ČRo Brno

Hvězdárna

Divadla
Letní programy,
slavnosti

AKTA X: CHCI UVĚŘIT. Agenti FBI Mulder a Scullyová vyrážejí
za dalším případem ze sféry paranormálních jevů. Už třetí celovečer-
ní film navazuje na populární televizní sérii. FOTO: BONTONFILM

PIRÁTI Z KARIBIKU. Třetí díl oblíbené série dobrodružných kome-
dií má podtitul Na konci světa. Na plátno se opět vrací nejslavnější pi-
rát světa Jack Sparrow čili Johnny Depp. FOTO: FALCON

Čtvrtek 24. 7. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
8.30 – Drozdová Alenka, 1940, Brno 
• 10.30 – Svoboda Eduard, JUDr.,
1927, Brno • 11.00 – Dokoupil Bohu-
mír, Ing., 1928, Brno • 12.00 – Targoš 
Jan, 1954, Tišnov • 14.00 – Trnka 
Milan, Ing. CSc., 1930, Brno • 14.45 
– Becha Zdeněk, 1949, Brno • 15.30 
– Chloupek František, 1924, Brno •
16.15 – Zeman Jiří, 1950, Brno

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

BIG DEAL. Současnou českou architekturu prezentují na nové výsta-
vě v Domě pánů z Kunštátu v úzkých místnostech ze sádrokartonu,
uvnitř jsou fotografie domů a videa. FOTO: MAFA - OTTO BALLON MIERNY

Kluby Žánrové hudební večery

Nebuď pozitivní.
Mysli u toho.

2008: HIV se šíří v Česku nejrychleji v historii

Společná kampaň Expresradia, MF Dnes a Durexu za bezpečnější sex.

Bezplatná nonstop linka AIDS pomoci: 800 800 980 www.aids-pomoc.cz

INZERCE

Výstavy Výběr z otevřených expozic

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 23. července

FILM VÝSTAVA FILM


